[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ
Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	29
	»
	декабря
	20
	21
	г.

	№
	297

	с. Перегребное

Об утверждении календарного плана мероприятий
по спорту на территории муниципального
образования сельского поселения Перегребное
на 2022 год

           На основании ст. 14 Федерального закона от 16 сентября 2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ст.4 Устава сельского поселения Перегребное:
1.Утвердить календарный план мероприятий по спорту на территории муниципального образования сельское поселения Перегребное на 2022 год согласно приложению.
2.Возложить на исполняющего обязанности директора муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры «Родник», д. Нижние Нарыкары Кобыляцкую А.Ю., ведущего специалиста отдела правового обеспечения, муниципальной службы и социальной политики администрации сельского поселения Перегребное Гринец П.А. ответственность за исполнение календарного плана мероприятий по спорту на территории сельского поселения Перегребное в 2022 году.
3. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Перегребное (перегребное.рф) в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы по социальным и организационно-правовым вопросам, заведующего отделом правового обеспечения, муниципальной службы и социальной политики администрации сельского поселения Перегребное Комарову Т.Н.

            Глава сельского поселения Перегребное                                        А.Г.Козлов

[bookmark: _GoBack]Приложение
к постановлению
администрации сельского
поселения Перегребное
от 29 декабря 2021г. №297

Календарный план
мероприятий по спорту на территории
муниципального образования сельского поселения Перегребное на 2022 год.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Цели и задачи мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный
	Количество участников

	Январь

	1
	«Рождество встречаем» - спортивные эстафеты на льду
	Формирование у детей потребности в здоровом образе жизни. Укрепление здоровья детей, совершенствование из физического развития
	10 января
	Гринец П.А
	50 человек

	2
	"Олимпийские игры -наоборот"
Спортивные состязания
	Формирование у детей потребности в здоровом образе жизни. Укрепление здоровья детей, совершенствование из физического развития
	10 января
	Седакова ИН
	25 человек

	3
	«Ёлки - иголки» спортивная эстафета
	Дать возможность детям эмоционально проявить свои знания, прививать им стремление к физическому самосовершенствованию
	6 января
	Кобыляцкая А.Ю
	25 человек

	Февраль

	4
	«Лыжня России» - спортивные соревнования.
	Пропаганда здорового образа жизни. Привлечение наибольшего количества жителей к занятиям физической культуры
	15 февраля
	Гринец П.А
	80 человек

	5
	«Только тот Мужчина!»
Спортивные состязания для
мальчиков
	Формирование чувства уважения к Российской Армии, развитие командного духа
	23 февраля
	Седакова И.Н
	25 человек

	6
	ДЕНЬ ЗАЩИТНИКА ОТЕЧЕСТВА. «Папа вам не мама» весёлые старты.
	Формирование чувства уважения к Российской Армии, развитие командного духа
	23 февраля
	Кобыляцкая А.Ю
	25 человек

	7
	Спартакиада среди трудящихся
	Пропаганда здорового образа жизни. Привлечение наибольшего количества жителей к занятиям физической культуры
	27 февраля
	Гринец П.А
	50 человек

	Март

	8
	Спортивные эстафеты, посвященные Международному женскому дню
	Развитие потребности в здоровом образе жизни, уважения к физическим упражнениям и занятиям спортом
	7 марта
	Гринец П.А
	50 человек

	9
	День призывника - спортивные эстафеты
	Формирование чувства уважения к Российской Армии, развитие командного духа
	20 марта
	Гринец П.А
	50 человек

	10
	Спортивная программа «Супер старт»
	Развитие потребности в здоровом образе жизни, уважения к физическим упражнениям и занятиям спортом
	25 марта
	Кобыляцкая А.Ю
	50 человек

	Апрель

	«Мама, папа, я – дружная семья» - соревнования для школьников.
	Развитие интереса к физической культуре, понимание значения спорта в жизни человека
	12 апреля
	Гринец П.А
	50 человек

	«Я, ты, он, она – вместе дружная семья», спортивная игровая программа.
	Развитие интереса к физической культуре, понимание значения спорта в жизни человека
	12 апреля
	Седакова И.Н
	30 человек

	Май

	День семьи. Спортивный праздник «Всей семье на старт»
	Привлечение населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом. Формирование позитивных жизненных установок участников и болельщиков
	14 мая
	Гринец П.А
	50 человек

	ДЕНЬ СЕМЬИ. «7 - Я !» Спортивная семейная
	Привлечение населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом. Формирование позитивных жизненных установок участников и болельщиков
	14 мая
	Седакова И.Н
	50 человек

	Легкоатлетический кросс, посвященный Дню Победы

	6 мая
	Гринец П.А
	50 человек

	Июнь

	Спортивные мероприятия, посвященные Дню молодежи «Звездная молодежь»
	Привлечение молодежи к регулярным занятиям спортом, пропаганда здорового образа жизни
	26 июня
	Гринец П.А
	50 человек

	ДЕНЬ РОССИИ. «Мы за здоровый образ жизни», Турнир по волейболу
	Привлечение молодежи к регулярным занятиям спортом, пропаганда здорового образа жизни
	26 июля
	Седакова И.Н
	50 человек

	Спортивная игровая программа «Весёлый марафон»
	Привлечение молодежи к регулярным занятиям спортом, пропаганда здорового образа жизни
	27 июля
	Кобыляцкая А.Ю
	50 человек

	Культурно-спортивное мероприятие, посвященное 85-ти летию со дня образования Октябрьского района.
«Кросс фит»
	Привлечение молодежи к регулярным занятиям спортом, пропаганда здорового образа жизни
	28 июля
	Гринец П.А
	50 человек

	Июль

	День образования Октябрьского района. "Молодым везде у нас дорога!" Спортивные состязания.
	Пропаганда здорового образа жизни. Привлечение наибольшего количества жителей к занятиям физической культуры
	2 июля
	Седакова И.Н
	50 человек

	Август

	День физкультурника.  Велопробег
	Привлечение населения к регулярным занятиям спортом
	8 августа
	Гринец П.А
	50 человек

	День физкультурника «Турнир по волейболу».
	Привлечение населения к регулярным занятиям спортом
	8 августа
	Кобыляцкая А.Ю
	50 человек

	День физкультурника. «Да здравствует спорт!» спортивные состязания
	Привлечение населения к регулярным занятиям спортом
	8 августа
	Седакова И.Н
	50 человек

	Октябрь

	«Мы!» - Конкурсная спортивная программа
	Привлечение населения к регулярным занятиям спортом
	15 октября
	Седакова И.Н
	50 человек

	Ноябрь

	«Веселые старты» - спортивные эстафеты, посвященные Дню народного единства
	Привлечение школьников к систематическим занятиям спортом, пропаганда подвижны игр среди школьников
	8 ноября
	Гринец П.А
	50 человек

	День призывника - спортивные эстафеты
	Формирование чувства уважения к Российской Армии, развитие командного духа
	Ноябрь 2022 г.
	Гринец П.А
	50 человек

	Декабрь

	Новогодние соревнования для детей начальных классов «Новогодние забавы»
	Привлечение школьников к систематическим занятиям спортом, пропаганда подвижны игр среди школьников
	20 декабря
	Гринец П.А
	50 человек

	День инвалида. Спортивные соревнования.
	Привлечение населения к занятию различными видами спорта
	Декабрь 2022г.
	Гринец П.А
	50 человек

image1.png
) E